[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	1199215/2020

	INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	DELIBERAÇÃO CEPUA CAU/MT Nº 60/2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 608/2020
Aprova a Deliberação CEPUA CAU/MT nº 60/2020.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 21 de novembro de 2020, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a competência da CEPUA CAU/MT, conforme art. 98 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

Considerando o recebimento de Ofício Circular nº 007/2020-PRES-CAU/GO, de 25 de agosto de 2020, que versa sobre a proposta de ação integrada entre os Conselhos de Arquitetura do Centro Oeste.

Considerando a análise da CEPUA CAU/MT e Deliberação nº 60 CEPUA CAU/MT, de 29 de outubro de 2020.

Considerando a competência do Plenário do CAU/MT pela apreciar e deliberar sobre matérias encaminhadas pela Presidência, pelo Conselho Diretor, por comissões ordinárias e por comissões especiais, conforme inciso IX do art. 29 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019.

DELIBEROU:

1. Aprovar a proposta de “e Ação Integrada entre os Conselhos de Arquitetura do Centro Oeste”, conforme Deliberação nº 60/2020 CEPUA CAU/MT.

2. Encaminhar a CEPUA Gestão 2021-2023, a sugestão para indicação do Arquiteto e Urbanista José Antonio Lemos para ministrar palestra.

3. Encaminhar esta Deliberação para a 1ª Reunião CEPUA CAU/MT para apreciação e escolha do um Gestor Público e um Estudioso sobre a questão urbana da Região ou Município

4. Encaminhar Ofício em resposta ao CAU/GO sobre o deferimento do Ofício Circular nº 007/2020-PRES-CAU/GO, de 25 de agosto de 2020.
5. Esta deliberação entra em vigor nesta data.
Com 05 votos favoráveis dos conselheiros Juliana Demartini, Alexsandro Reis, Marcel de Barros Saad, Vanessa Bressan Koehler e Carlos Renato Pina dos Santos. 00 votos contrários; 00 abstenções; 01 ausência do conselheiro João Antônio Silva Neto.
ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

Folha De Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	João Antônio Silva Neto

	X

	Vanessa Bressan Koehler
	X

	Carlos Renato Pina dos Santos
	X

	Juliana Demartini
	X

	Alexsandro Reis
	X

	Marcel de Barros Saad
	X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 105                                        Data: 21/11/2020
Matéria em votação: DELIBERAÇÃO CEPUA CAU/MT Nº 60/2020
Resultado da votação: Sim (05)
Não (00)
Abstenções (00)
Ausências (01)
Ocorrências:
Assessoria:Thatielle B. C. dos Santos    Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nor
2
dELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 608.2020 (DPOMT)

[image: image1.jpg]